

KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Laponia i Wioska św. Mikołaja

Kraj: Finlandia

Długość imprezy: 4

Terminy:

O WYCIECZCE

Zapraszamy Państwa w pełną niesomowitych wrażeń wyprawę do Finlandii - krainy św. Mikołaja. Pośród zasp śnieżnych poznają Państwo specyfikę tego kraju, kulturę oraz historię. Zwiedzą Państwo region Laponii która jest jednym z najbardziej charakterystycznych regionów Finlandii.

PROGRAM

DZIEŃ 1 WARSZAWA - HELSINKI - ROVANIEMI

Zbiórka na lotnisku w Warszawie w hali odlotów, najpóźniej dwie godziny przed odlotem. Odprawa biletowo-bagażowa, następnie przelot do Helsinek. Po przylocie transfer do centrum i zwiedzanie stolicy Finlandii. Panoramiczne zwiedzanie miasta, podczas którego zobaczą Państwo najważniejsze zabytki. W programie reprezentacyjny **Plac Senacki** - zaprojektowany od podstaw po pożarze z 1812 roku przez Carla Ludwiga Engela - z **budynkami Uniwersytetu**, dzisiejsza siedziba rządu i górująca nad **placem katedry luterańskiej Tuomiokirkko**. Następnie **Sobór Uspienski**, **pałac prezydencki**, **port jachtowy** i słynny **wykuty w Skale kościół TempPELLIAUKIO**. Po zakończeniu zwiedzania wczesna obiadowa kolacja w lokalnej restauracji, a następnie transfer powrotny na lotnisko i dalszy przelot do Rovaniemi, gdzie już od samego lądowania poczną Państwo magię i świąteczny klimat Laponii, bowiem lotnisko to jest oficjalnym lotniskiem Świętego Mikołaja. Laponia to położony w północnej Europie region, znajdujący się na terytorium czterech Państw: Finlandii, Norwegii, Szwecji oraz Rosji. My podczas wyjazdu odkryjemy skarbu Rovaniemi, czyli stolicy jego fińskiej części. To właśnie tu Boże Narodzenie trwa cały rok, a swój dom ma tu sam Święty Mikołaj! Po przylocie do Rovaniemi transfer do hotelu i zakwaterowanie.

DZIEŃ 2 ROVANIEMI - SANTA PARK - ROVANIEMI

Po śniadaniu czeka na Państwa prawdziwa bożonarodzeniowa magia. Przejazd do położonego pod ziemią Santa Parku, gdzie będzie czekać na Państwa wiele niesamowitych atrakcji, takich jak przejazd pociągiem przez świat Świętego Mikołaja. Podczas przejażdżki podziwiać można, jak wyglądają przygotowania do świąt w mikołajowej wiosce. Następnie odwiedzimy szkołę elfów, lodowy pokój i piekarnię Pani Piernikowej, gdzie odbywają się warsztaty zdobienia pierników, a także zakupić można świąteczne słodkości. Czas wolny, a za dodatkową opłatą możliwość uczestnictwa w wycieczce fakultatywnej.

Proponowana wycieczka fakultatywna:

Wizyta na Farmie Reniferów

Wizyta w wiosce, której mieszkańcy od ponad 400 lat kultywują tradycję i zajmują się hodowlą reniferów. Możliwość podziwiania tych niesamowitych zwierząt. Miejsce, do którego Państwa zabierzemy zlokalizowane jest około 20 km od Wioski Św. Mikołaja. To jedna z najstarszych, dobrze utrzymana farma z cudowną lapońską atmosferą. Podczas wycieczki poznamy także wiele ciekawych informacji dotyczących ich życia.

Odwiedzenie prawdziwej farmy reniferów daje Państwu unikalną okazję do poznania i

doświadczenia lokalnego sposobu życia, zwłaszcza gdy gości Państwa rodzina hodowców reniferów, którzy praktykują swój zawód na tej starej farmie od wieków. Wizyta obejmuje krótką przejażdżkę oraz karmienie reniferów. Przed powrotem zostaną Państwo zaproszeni do starego domu, aby napić się gorącego napoju i skosztować słodkiego ciasta, słuchając fascynujących opowieści o hodowli reniferów i życiu na dzikich obszarach Laponii.

W cenie: transfery, opieka pilota, kiełbaski z ognia, krótka przejażdżka z reniferami 400 m

Późnym popołudniem powrót do hotelu i obiadokolacja. Wieczorem **polowanie na zorzę polarną**. Przejazd poza miasto, do miejsca, z którego z dala od miejskich świateł będą mogli Państwo podziwiać piękny widok na pełne mieniących się gwiazd niebo. Zima bowiem to najlepsza pora roku na podziwianie tego niesamowitego zjawiska, jakim jest polarna zorza. Krótki spacer, podczas którego poznają Państwo niezwykle ciekawe informacje na temat tego czym jest w ogóle jest zorza polarna i w jaki sposób powstaje, a także przydatne wskazówki jak wykonać jej zdjęcie, aby było niesamowitą pamiątką z wyjazdu. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 3 ROVANIEMI - WIOSKA ŚW. MIKOŁAJA - ROVANIEMI

Po śniadaniu dalszy ciąg świątecznej przygody. Udamy się bowiem do wioski św. Mikołaja. To właśnie tu można poczuć niesamowitą świąteczną atmosferę i niespotykany nigdzie indziej klimat tego miejsca. Spacer po miejscowości rozpoczniemy do wizyty na poczcie, gdzie każdego dnia docierają tysiące listów z najodleglejszych zakątków naszego globu adresowanych do Mikołaja. Dzięki niezwykle skrupulatnej pracy sortujących ogrom korespondencji Elfów Mikołaj doskonale wie, jaki prezent przynieść każdemu pod choinkę. Możliwość nadania na poczcie listu do rodziny lub przyjaciół ze świątecznymi uściskami z tego magicznego miejsca. Następnie czeka Państwa spotkanie ze Świętym Mikołajem. Zarówno dzieci, jak i dorośli będą mogli z nim porozmawiać i powierzyć swoje skryte marzenia i prezentowe życzenia. Za dodatkową opłatą możliwość wykonania pamiątkowego zdjęcia z Mikołajem. Czas wolny, a za dodatkową opłatą możliwość uczestnictwa w wycieczce fakultatywnej.

Proponowana wycieczka fakultatywna:

Wizyta na farmie husky

Podczas wycieczki, będą mieli Państwo niezwykłą okazję by poczuć się jak rodowici Lapończycy, bowiem psie zaprzęgi były niegdyś jedynym środkiem transportu tutejszych mieszkańców. Dziś pomimo rozwoju technologii i powszechnego dostępu do motoryzacji, sanie zaprzęgnięte w czworonogi wciąż są niezwykle popularnym środkiem transportu. Przejazdka psim zaprzęgiem (saniami lub bryczką w zależności od warunków śniegowych), podczas którego będą mogli podziwiać Państwo magię okolicznej scenerii. Na zakończenie wizyta w wiosce, gdzie podejrzmy życie tych puchatych zwierząt, będą mogli Państwo pogłaskać psy, nakarmić je i się z nimi pobawić.

W cenie: transfery, opieka pilota, przejażdżka psim zaprzęgiem 1 km

Wieczorem powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

W godzinach wieczornych za dodatkową opłatą możliwość uczestnictwa w wycieczce fakultatywnej.

Proponowana wycieczka fakultatywna:

Przejażdżka Snowmobile

Podczas wycieczki będą mogli Państwo poczuć się jak prawdziwi mieszkańcy Finlandii. Podziwianie pięknych widoków Laponii i nutka adrenaliny podczas 2 godzinnej przejażdżki na skuterach śnieżnych. Odbiór z miejsca zbiórki i krótka odprawa – przekazanie odpowiedniego stroju i sprzętu. Przejazd do niesamowitego, arktycznego lasu i samodzielna przejażdżka skuterem śnieżnym w cudownych okolicznościach przyrody.

W cenie: transfery, odzież termiczna, opieka pilota, jazda na skuterze 2 osoby na skuter, kiełbaska z grilla, kawałek ciasta, przewodnik, ciepły napój.

Powrót do hotelu. Nocleg w Rovaniemi.

DZIEŃ 4 ROVANIEMI - WARSZAWA

Po śniadaniu, wykwaterowanie z hotelu i transfer na lotnisko. Przelot do Polski z przesiadką w Helsinkach. Około południa przylot do Warszawy.

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota.
- Przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa - Rovaniemi, Rovaniemi - Warszawa z przesiadką w jednym z europejskich portów lotniczych wraz z opłatami lotniskowymi i opłatami pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie biletu
- Transfery i przejazdy klimatyzowanym autokarem według programu.
- Zakwaterowanie w hotelu 3* w pokojach dwuosobowych z łazienką i dostępem do sauny.
- Wyżywienie wg programu (3 śniadań, 3 obiadokolacji).
- Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
- Ubezpieczenie podróżne (szczegóły [TUTAJ](#)).
- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego płatnego w kraju docelowym zawierającego część świadczeń (m.in. transport, opłaty drogowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień, bilety wstępu, przewodnicy lokalni, etc.).
- Zwyczajowych napiwków dla przewodników lokalnych i kierowców (ok. 4 EUR za dzień / os.).
- Napojów do posiłków
- Udziału w wycieczkach fakultatywnych i atrakcjach nieobjętych programem zwiedzania. - przejażdżka saniami św. Mikołaja (około 81,00 EUR / os.)*

- - wizyta na farmie reniferów (około 140,00 EUR / os.)*
- - wizyta na farmie husky (około 120,00 EUR / os.)*
- - przejażdżka snowmobile (około 170 EUR / os.)*

* ceny wycieczek fakultatywnych są orientacyjne i mogą ulec zmianie,
szczegółowe informacje i ceny prześlemy do Państwa bliżej terminu wyjazdu